АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

600005, г. Владимир, Октябрьский пр-т, 19

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь

г. Владимир                                                                       Дело № А11-12882/2021

25.04.2022 года

Арбитражный суд Владимирской области в составе судьи Андрианова П.Ю.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Поляковой Н.А.,

рассмотрел в открытом судебном заседании дело по заявлению общества с

ограниченной ответственностью "Владимирский региональный юридический

центр" (600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 22, этаж 1, пом. 26,

ИНН 3328459231, ОГРН 1083328003967) о признании незаконными действий

(бездействия) судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставав г.

Мурома и Муромского района Владимирской области Управления

Федеральной службы судебных приставов по Владимирской области

Григорьева М.Б. (602267, Владимирская область, г. Муром, ул. Советская,

д. 7) по сводному исполнительному производству  № 80139/21/22013-СД,

заинтересованные лица:

- Управление Федеральной службы судебных приставов по Владимирской

области (600017, г. Владимир, ул. Горького, д. 2А, ИНН 3327818953,

ОГРН 1043301819274);

- общество с ограниченной ответственностью "Вертикаль плюс" (123102,

г. Москва, проспект Маршала Жукова, д. 76, к. 2, подвал 4, комната 14Б,

ИНН 3334011494, ОГРН 773401001).

Руководствуясь статьей 176 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

2

Р Е Ш И Л :

1. Признать незаконным бездействие судебного пристава-исполнителя

отдела судебных приставав г. Мурома и Муромского района Владимирской

области Управления Федеральной службы судебных приставов по

Владимирской области Григорьева Марка Болдовича в период с 28.05.2021

по 14.10.2021 по исполнительным производствам от 14.04.2021

№ 80139/21/33013-ИП, от 28.05.2021 № 112265/21/33013-ИП, от 14.04.2021

№ 80138/21/33013-ИП, от 28.05.2021 № 112266/21/33013-ИП, объединенным

в сводное исполнительное производство № 80139/21/33013-СД.

2. Обязать судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставав

г. Мурома и Муромского района Владимирской области Управления

Федеральной службы судебных приставов по Владимирской области

Григорьева Марка Болдовича устранить нарушение прав общества с

ограниченной ответственностью "Владимирский региональный юридический

центр", г. Владимир.

Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Владимирской области в

течение месяца с момента его принятия.

В таком же порядке решение может быть обжаловано в Арбитражный

суд Волго-Вятского округа (г. Нижний Новгород) в срок, не превышающий

двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого судебного

акта, при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда

апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в

восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                                                                      П.Ю. Андрианов